
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 268                                      DATA 31/05/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 62                  DEL 31/05/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (  X  ) 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO IMPORTI DOVUTI A SALDO DA PARTE DEI COMUNI 

DI BIBIANA E PORTE PER LA CONVENZIONE DI SEGRETERIA ANNO 

2020.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO IMPORTI DOVUTI A SALDO DA PARTE DEI COMUNI DI 

BIBIANA E PORTE PER LA CONVENZIONE DI SEGRETERIA ANNO 2020.           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di maggio il  giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 

- ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e 

s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO 

DELLE PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 11 del 21.02.2019 veniva approvata la 

convenzione per il servizio di Segreteria tra i Comuni di Bricherasio, Porte e Bibiana, 

individuando Bricherasio quale Comune capofila;  

VISTA la Convenzione di Segreteria sottoscritta in data 27.02.2019 tra i comuni di 

Bricherasio, Porte e Bibiana; 

CONSIDERATO che all’Art.4 – “Modalità operative del servizio” venivano stabilite le 

percentuali di ripartizione delle spese del Segretario Comunale, come di seguito specificato: 

 Comune di Porte per il 36,11%; 

 Comune di Bricherasio per il 33,33%; 

 Comune di Bibiana per il 30,56%. 

CONSTATATO che nell’anno 2020 sono state incassate le quote rimborsate dagli Enti sopra 

indicati come dettato dall’Art. 6 della Convenzione come di seguito riportato: 



 
 % DI 

CONV.  

IMPORTO ANNO 2020 

DEFINITIVO 
1^ RATA 40% 2 RATA 40% 

COMUNE DI BIBIANA 30,56%  € 26.873,07   €      10.738,87   €     10.738,87  

COMUNE DI PORTE 36,11%  € 31.753,48   €      12.689,16   €     12.689,16  

VISTE le richieste inviate ai Comuni di Porte e Bibiana per il versamento del dovuto a saldo 

dell’anno 2020; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare il prospetto delle spese sostenute per la Retribuzione del Segretario Comunale 

nell’anno 2020 (compresi oneri riflessi, IRAP e spese sostenute per Corsi di 

Aggiornamento), allegato alla presente determinazione; 

3. Di prendere atto che le quote a saldo anno 2020, dovute dai Comuni di Porte e Bibiana, sono 

state accertate ed incassate sul Bilancio di Previsione 2021-2023 – Gestione Residui come di 

seguito indicato: 

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2020 1487 30500 3122 3122 99 E.3.05.02.01.001 5.395,32 

2020 1488 30500 3122 3122 99 E.3.05.02.01.001 6.375,17 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


